Совет Левокумского муниципального округа
Ставропольского края

РЕШЕНИЕ

19 ноября 2021 г.                         с. Левокумское                                      № 196
О внесении изменений и дополнений в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства в Левокумском муниципальном округе Ставропольского края

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 г.             № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Левокумского муниципального округа Ставропольского края, Совет Левокумского муниципального округа Ставропольского края

решил:

1. Внести в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства в Левокумском муниципальном округе Ставропольского края, утвержденное решением Совета Левокумского муниципального округа Ставропольского края от 26 августа 2021 г. № 164, изменения и дополнения, изложив разделы VI, VII в редакции согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

	Председатель Совета

Левокумского муниципального округа Ставропольского края

И.Ф. Радченко
	Глава

Левокумского муниципального округа Ставропольского края

А.Н. Иванов

Приложение

к решению Совета

Левокумского муниципального округа

Ставропольского края

от 19 ноября 2021 г. № 196
VI.
Обжалование решений контрольных органов, действий (бездействия) их должностных лиц

51. Контролируемые лица, права и законные интересы которых, по их мнению, были непосредственно нарушены в рамках осуществления муниципального контроля, имеют право на обжалование:

1) решений о проведении контрольных мероприятий;
2) актов контрольных мероприятий, предписаний об устранении выявленных нарушений;
3) действий (бездействия) должностных лиц контрольного органа в рамках контрольных мероприятий.

52. Жалобы контролируемых органов подаются в соответствующий суд исходя из подсудности и подведомственности, установленной действующим законодательством.

53. Досудебный порядок подачи жалоб при осуществлении соответствующего вида муниципального контроля не применяется, если иное не установлено федеральным законом о виде контроля, общими требованиями к организации и осуществлению данного вида муниципального контроля, утвержденными Правительством Российской Федерации.
VII.
Переходные положения

54. До 31 декабря 2023 года подготовка контрольным органом в ходе осуществления муниципального контроля документов, информирование контролируемых лиц о совершаемых должностными лицами контрольного органа действиях и принимаемых решениях, обмен документами и сведениями с контролируемыми лицами осуществляются на бумажном носителе.